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Pane premiére, díky za Váš vánoční projev společenské slušnosti a objektivního 
vyhodnocení hospodářské skutečnosti naší vlasti.

Pane prezidente, díky za Váš novoroční projev s vysokou kvalitou společenské 
osvěty a příkladné etické morálky.
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Vážení kolegové, milí přátelé,
toto zimní období se nese 

stále ve znamení pokračujících 
válečných konfliktů, agresí a ná-
sledných obranných vojenských 
akcí, přičemž ruská invaze na 
Ukrajinu ani blízkovýchodní kri-
ze zatím nevykazují znaky ukon-
čení. Odpovědnost klíčových 
a významných geopolitických 
aktérů mezinárodního spole-
čenství je veliká a měla by jed-
noznačně směřovat ke zklidnění 
situace a zásadně spravedlivému 
územně-politickému, meziná-
rodně-právnímu a suverénnímu 
řešení v reálném čase.

V prosinci a v lednu bylo or-
ganizováno hned několik dů-
ležitých konferencí s tématy 
Evropské unie, obranné, vnitř-
ní a energetické bezpečnosti. 
Viz blíže web www.cakomise.cz 
a články v CZAF č. 1/2024.

V prosinci ČAKO uskutečnilo 
letošní druhé Křeslo pro hosta 
– setkání s osobností ve spoje-
ní s uctěním památky přísluš-
níků českých bezpečnostních 
služeb, Policie ČR a Hasičského 
záchranného sboru ČR, kteří ve 
službě položili své životy. Na-
ším váženým hostem byl doc. 

SLOVO PREZIDENTA
Alexander Pilin, přední soudní 
lékař, patolog a toxikolog. Akce 
měla vynikající ohlas a byla ná-
sledována předvánočním se-
tkáním členů a hostů ČAKO. 
Viz blíže web www.cakomise.cz 
a článek v CZAF č. 1/2024.

V lednu ČAKO realizovalo 
svoji členskou schůzi, na které 
členové jednomyslně udělili sta-
tus čestného členství emeritní-
mu prezidentovi Policie ČR gen. 
Mgr. Vladislavu Husákovi.

V plné přípravě je tradiční pi-
etní akt Anzac Day a Den vítěz-
ství, který se v podobě významné 
kulturně-společenské akce usku-
teční ve druhé polovině dubna 
v areálu barokního zámku Tábor 
– Měšice. Vzpomínkové projevy, 
mše svatá, vojenská ceremonie 
ČAKO, koncert, historické občer-
stvení a sportovní střelby, to vše 
bude tvořit bohatý program.

Žijeme ve světě postpande-
mickém, v době energeticky 
a ekonomicky náročné, v éře 
bezpečnostně i mezinárod-
ně-politicky nestabilní. Klíčí-
cí frustrace a pocity ohrožení 
mohou ústit do projevů  agrese 
a nenávisti (viz tragický útok na 
FF UK v Praze v čase vánočním). 

Buďme vnitřně pevní, tužme 
psychickou odolnost. Jádro svo-
body, lidských práv a demokra-
cie nechť souzní se silným prá-
vem na bezpečnost!

Letošní rok se nese ve zna-
mení 20. výročí vstupu ČR do EU 
a 25. výročí vstupu ČR do NATO. 
Dobrá příležitost k posílení na-
šeho vědomí o příslušnosti k této 
hodnotové části světa.
SALUS PUBLICA SUPREMA LEX 
(Cicero)

Váš
Doc. Pavel Bílek

Prezident a generál ČAKO

ZPRAVODAJSTVÍ ZE SVĚTA
HISTORICKÉ KOTRMELCE DIKTÁTORA PUTINA

Poradci ruského prezidenta, 
Vladimíra Putina, jsou Ivan 4. 
„Hrozný“, Petr 1. „Veliký“ a Kate-
řina 1. „Veliká“. Navíc ještě začal 
rehabilitovat a oprašovat Stalina. 
Putin na každém kroku zapomí-
ná, že žije v 21. století. Já osobně 
se vážně obávám o jeho duševní 
zdraví. Zde je nutné nějakým lé-
kařským krokem zasáhnout!

Přesto je nutné podotknout, že 
Rusko jako takové, opravdu vznik-
lo původně na Ukrajině s hlavním 
městem Kyjevem (tzv. „Kyjevská 
Rus“, 9.–11. století). Ve 12. století 
se „Kyjevská Rus“ rozpadla na jed-
notlivá knížectví a teprve v roce 
1547 se Ivan 4. „Hrozný“ prohlásil 
za cara „vší Rusi“, sjednotil všech-
na knížectví a stal se tím zaklada-
telem „ruského carství“.
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Martin Luther King

POSTOJE MARTINA LUTHERA KINGA O ŽIDECH, 
IZRAELI A SIONISMU

Za následovníky „Kyjevské 
Rusi“ se dnes považují Ukrajinci, 
Rusové a Bělorusové.

Tím vzniká permanentní po-
liticko-geografický konflikt. Pu-
tin se rozhodl, tuto historickou 
naprosto anachronickou situaci, 
vyřešit válečným tažením pro-
ti Ukrajině v němž, za žádných 
okolností, odmítá uznat Ukrajin-
cům jejich národnost. Ukrajina 
vymanila z područí Ruska a chce 
se připojit k nám – k Evropské 
unii. Tím je tento národ pova-
žován Ruskem za zrádce ve spo-
lečné věci. Putinova vláda žádné 
právo na sebeurčení neuznává! 
Podobné je tomu v Číně ve vzta-
hu na Tchaj-wan. Oba státy tvrdí, 
že se jedná o euro-americký mo-
rální artefakt, který je jejich kul-
tuře naprosto cizí. 

Není to však nic nového. Za-
stupující Říšský protektor Rein-
hard Heydrich, při jeho inaugu-
račním projevu v Praze prohlásil: 
„Když se Čecha zeptáte, kde by-
dlí, musí říci v Čechách. Když se 
ho zeptáte, kdo je, musí odpově-
dět říšský Němec!“ Heydrich zá-
sadně žádné „češství“ neuznával. 
Čech byl pro něho „česky mluví-
cí Němec“. Protektorátní občané 
obdrželi k českým občanským 
průkazům tzv. „Kennkarte“ a tím 

automaticky získali německé ob-
čanství se vším všudy co k tomu 
patřilo (Pramen – Jan Berwid-
-Buquoy: „Zpackaný Atentát“, 
České Budějovice 2023). Ruská 
vláda odvlečeným Ukrajincům 
uděluje ruské občanství a ná-
silím je nutí, aby mluvili rusky. 
Rozdíl mezi Heydrichem a Puti-
nem zde žádný neshledávám.

Putinova historická předsta-
va, vojenskou silou ovládnout 
Ukrajinu, je stejným psychopa-
tickým nesmyslem, jako kdyby si 
Praha vzpomněla, že vojenským 
násilím znova připojí Slovensko 
k Česku, tvrzením, že od roku 
1918 toto území k Česku tradič-
ně patří! A teď si představte, že 
by si Vídeň náhle uvědomila, že 
v letech 1867–1918 existovala 
jejich zem coby Rakousko-Uher-
sko a vyžadovali by připojení 
Maďarska k Rakousku, pod vy-
hrůžkou, že jinak srovnají Bu-
dapešť se zemí. Ale ani Německo 
by nelenilo. Jednoho dne by ob-
sadil Bundeswehr bývalé Sudety 
odvolávajíce se na mezinárod-
ní Mnichovskou dohodu z roku 
1938.

Tehdy evropské velmoci – 
Velká Británie, Francie a Itálie 
připsaly toto území Německu. 
Obyvatelstvo by získalo němec-

ké občanství. Úřední řečí by byla 
němčina a čeština, podobně jako 
v Protektorátu Čechy a Morava. 
Jak znám českou mentalitu, po-
chybuji o tom, zda by došlo k ma-
sovým protestům. Berlín by do-
slova přes noc zvedl místní mzdy 
na trojnásobek a každý český ob-
čan by za léta 1938–1945 obdr-
žel odškodnění ve výši přibližně  
5 milionů korun. Pouhá podpora 
v nezaměstnanosti se v SRN rov-
ná průměrnému platu v České 
republice a je nezdanitelná. Dů-
chodové a zdravotní pojištění za 
dotyčného platí místní sociální 
úřad, takže nezaměstnaný su-
detský Čech, by obdržel tzv. „na 
ruku“ zhruba 35 000 Kč, aniž by 
hnul brvou...

To Putin ukrajinskému oby-
vatelstvu slíbit ani zaručit za 
žádných okolností nemůže. Do-
posud tam Rusko exportova-
lo pouze smrt, alias „krev, slzy 
a pot“, abych použil výrok Sira 
Winstona Churchilla. O takové 
řešení politicko-ekonomických 
problémů, v 21. století, nikdo zá-
jem nemá! 

Jan Berwid-Buquoy
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Dr. Martin Luther King mlad-
ší měl pozoruhodně jasnou vizi 
a cíl. To doplňoval důkladným 
porozuměním dějinám lidského 
útlaku.

Jednoznačné zřeknutí se anti-
sionismu odráží důsledný a od-
vážný odpor Dr. Kinga vůči všem 
projevům fanatismu.

Na pozadí celosvětově se obno-
vující nenávisti vůči Židům, kte-
rou ztělesňuje pokrytecká Dur-
banská konference o „rasismu“, 
jsou upřímné a promyšlené úvahy 
Dr. Kinga o skutečné povaze anti-
sionismu obzvláště poučné.

Podívejte se na tento velmi 
poučný film, který ukazuje sil-
nou podporu Dr. Kinga Státu Iz-
rael a židovskému národu. Snil 

o míru v Izraeli, ale chápal, že 
mír přichází s bezpečností.

Krátce před svou smrtí měl Dr. 
King morální odvahu postavit se 
vzmáhající se nenávisti k Židům 
ze strany extrémního levicového 
křídla, včetně Černých panterů 
a zradikalizovaného Studentské-
ho koordinačního výboru pro 
nenásilí, a také černošských mus-
limů. Například během svého vy-
stoupení na Harvardově univerzi-
tě v roce 1968 otevřeně prohlásil:

„Když lidé kritizují sionisty, my-
slí tím Židy. Je to antisemitismus.“

King okamžitě rozpoznal an-
tisionismus jako antisemitismus 
a odmítl se podvolit něčemu, co 
podle něj bylo jen dalším proje-
vem stejné nenávisti, s jakou se 

potýkají černoši. Jak pozname-
nal kongresman z Georgie John 
Lewis, který s Dr. Kingem během 
hnutí za občanská práva úzce 
spolupracoval, věděl, že oba ná-
rody [tj. černoši a Židé] byly ne-
dobrovolně vykořeněny ze své 
vlasti. Věděl, že oba národy byly 
formovány tragickou zkušenos-
tí otroctví. Věděl, že oba národy 
byly nuceny žít v ghettech, byly 
oběti segregace. Věděl, že oba ná-
rody podléhají zákonům přijatým 
zejména s cílem utlačovat je jen 
proto, že jsou Židé nebo černoši. 
Věděl, že oba národy byly vysta-
veny útlaku a genocidě na úrovni, 
která nemá v dějinách obdoby.

Zde je několik dalších citátů 
Dr. Kinga:

„Vidím Izrael jako jednu z vel-
kých výsep demokracie na světě... 
jako úžasný příklad toho, co lze 
udělat... jak lze pouštní zemi promě-
nit v oázu bratrství a demokracie.“

„Mír pro Izrael znamená bez-
pečnost a tato bezpečnost musí 
být realitou.“

„Slavnostně se zavazuji, že 
udělám vše pro to, abych zachoval 
čestné jméno Židů.“

                            
Andrew Boston, 

převzato z „United with Israel“
  

---------------------------------

Don´t lose your head.
Don´t deal in lies.

Hold on.
Handsome is as handsome does.

Neztrácej hlavu!
Nebuď lhář. Nelži!

Vydrž!
Vynikající je ten, 
kdo skvěle jedná!

Rudyard Kipling, 
britský spisovatel.

(Překlad: J. B-B)

Rudyard Kipling (1865–1936)

ZPRAVODAJSTVÍ Z DOMOVA
KONFERENCE „JAK SDÍLET, CHRÁNIT A PROSAZOVAT 
EVROPSKÉ A DEMOKRATICKÉ HODNOTY V DOBĚ VÁLKY“

Konference Evropského hnu-
tí, Institutu evropských demo-
kratů a dalších partnerů pro-
zkoumala spolu se zahraničními 
osobnostmi, jak sdílet, chránit 

a prosazovat evropské a demo-
kratické hodnoty v době války. 
Konala se v pondělí 04.12. v Po-
slanecké sněmovně Parlamentu 
České republiky.

"Českou společnost charakteri-
zuje dlouhodobě zanedbaná deba-
ta o významu členství země v Ev-
ropské unii. Spolu se Slovenskem 
Česká republika dlouhodobě vyka-



– 5 –

zuje nejnižší zájem o volby do Ev-
ropského parlamentu. Průzkumy 
Eurobarometru nebo STEMu dále 
ukazují, že podstatná část veřej-
nosti jednoduše EU nerozumí. Jde 
o dlouhodobé selhání elit i médií. 
Situace se zvolna mění k lepšímu. 
Na unijní úrovni navíc sledujeme 
debatu o tom, zda EU nereformo-
vat" anotuje svůj úvodní příspě-
vek dopoledního panelu na téma 
identita zástupce ředitele ústavu 
pro evropská studia EUROPEUM 
Viktor Daněk. Na úvod vystoupí 
mimo jiné i Gábi Schmidt, mís-
topředsedkyně bavorské koaliční 
strany Freie Wähler a profesor 
Univerzity La Sapienza Pier Virgi-
liio Dastoli, dříve poradce býva-
lého italského prezidenta Napo-
litana a šéf Zastoupení Evropské 
komise v Římě.

Záměrem pořadatelů je na-
stolit témata do nadcházejících 
voleb do Evropského parlamen-
tu. Záštitu nad touto konferen-

cí nazvanou "Jak sdílet, chránit 
a prosazovat evropské a demo-
kratické hodnoty v době války" 
přijali ministr pro evropské zále-
žitosti Martin Dvořák a člen Vý-
boru pro evropské záležitosti Po-
slanecké sněmovny Parlamentu 
ČR, poslanec Jan Berki.

Do Prahy přijeli nebo pro-
mluvili online zástupci sedmi ev-
ropských zemí - Itálie, Francie, 
Ukrajiny, Chorvatska, Černé Hory, 
Španělska a Německa. Hlavním 
organizátorem je Institut evrop-
ských demokratů (IED) založený 
v roce 2005 v Římě Francescem 
Rutellim a Francois Bayrou. Spo-
lupořadateli jsou Evropské hnutí 
v České republice pod vedením 
Vladimíra Špidly, Pavla Trantiny 
a Edvarda Outraty, Evropský Insti-
tut Renaissance, který na pondělní 
konferenci zastupují Jana Šimko-
vá, Petr Fleischmann a Ivo Kaplán, 
a České centrum Mezinárodního 
PEN klubu pod vedením spisova-

tele Ondřeje Vaculíka, který také 
osobně vystoupil s příspěvkem 
"Evropa snů a skutečnosti".

Účastníci debatovali o význa-
mu evropské integrace a nadě-
jích, které přináší. „Musíme kon-
statovat, že jsme stále na začátku 
změny přístupu k tomu, abychom 
i mimo kulturní sféru dokázali 
to evropské považovat za naše,“ 
říká jeden z organizátorů konfe-
rence Ivo Kaplán z Evropského 
institutu Renaissance. „Bohužel, 
ani invaze Ruska na Ukrajinu ne-
změnila u mnohých našich spo-
luobčanů postoj směrem k přijetí 
identity evropské jako rozvíjející 
tu místní, krajskou, či národní. 
Stále si mnoho z nás není jisto, ne-
máme-li stavět výše to, co regiony 
Evropy spojuje nad to, co je rozdě-
luje a jak vždy připomínal Karel 
Schwarzenberg, zdali patříme na 
Východ nebo na Západ,“ dodává.

SPOLUPRÁCE ČAKO – BOTEL VODNÍK
S potěšením oznamuji navázá-

ní partnerské spolupráce se jme-
novaným pražským subjektem.

Botel Vodník poskytuje své 
ubytovací a gastronomické 
služby na vysoké úrovni a za 
výhodné ceny je připraven 
uvítat na palubě členy a hosty 
ČAKO.

Disponuje stylovým prostře-
dím včetně letní terasy nad Vl-
tavou s výhledem na starobylý 
Vyšehrad.

Odpovědnou osobou za Botel 
Vodník je Mgr. Karel Urban, pro-
vozní manažer.

 
Doc. Pavel Bílek 

Prezident a generál ČAKO
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SETKÁNÍ S OSOBNOSTÍ – KŘESLO PRO HOSTA 
A PIETNÍ AKT ČAKO

V pondělí 4. 12. 2023 se usku-
tečnilo již šesté Setkání s osob-
ností bezpečnostní komunity – 
Křeslo pro hosta. Naším váženým 
hostem byl tentokrát doc. MUDr. 
Alexander Pilin, CSc., emeritní 
přednosta a současný zástup-
ce přednosty Ústavu soudního 
lékařství a toxikologie 1. LF UK 
v Praze.

Místem konání byl opět spo-
lečenský klub Muzea Policie ČR 
na pražském Karlově a o setkání 
byl velký zájem, zúčastnilo se ko-
lem 40 členů a hostů ČAKO.

Křeslo pro hosta vedl a s pa-
nem přednostou rozmlouval 
prezident a generál ČAKO doc. 
Pavel Bílek. Ten představil doc. 
Pilina jako předního českého 
oborového znalce a experta. Po 
uvedení se doc. Pilin ujal slo-
va a poutavou formou načrtl 
význam svých odborných (fo-
renzních) disciplín pro trestní 
právo. Ve výkladu využil vlast-

ního příběhu (včetně pobytu 
v Libyi) a svých mimořádných 
profesních zkušeností. Následná 
diskuse byla živá a bohatá, ne-
formálně vedená, věcná a velmi 
informativní – případová.

V rámci Křesla pro hosta pro-
běhl akt slavnostního udělení 
vysokého ocenění ČAKO, kterým 
je stříbrná medaile ČAKO, čest-
ným členům Eduardu Hrozný-
ši Markovi, Col. h. c. a plk. doc. 
Ing. Stanislavu Schormovi, CSc. 
Medaile in memoriam převza-
li zástupce českých skautů (pro 
E. Marka) a bratr (pro doc. S. 
Schorma), a to z rukou doc. Pav-
la Bílka, prezidenta a generála 
ČAKO.

Závěrem doc. Pavel Bílek 
přednesl teoreticko – odbornou 
úvahu o stavu a směřování sou-
časné společnosti.

Celé setkání proběhlo v přá-
telské a zároveň slavnostní at-
mosféře (živá trubka) a první 
reakce přítomných byly jedno-
značně příznivé.

Poté byl v areálu Muzea Poli-
cie ČR proveden Pietní akt ČAKO 
u Památníku příslušníků čes-
kých bezpečnostních sborů, Po-
licie ČR a Hasičského záchran-
ného sboru ČR.

Při slavnostním aktu zazně-
la česká státní hymna a Večerka 
a za účasti pplk. v. v. Ing. Miro-
slava Tlamichy, velitele Unifor-



– 7 –

movaného sboru (dále jen US) 
ČAKO, byl položen velkověnec 
US ČAKO a uctěna památka pří-
slušníků uvedených bezpečnost-
ních sborů (za doprovodu živé 
trubky). Duchovního slova se 

zhostil mjr. Bc. Ivan Bařinka, vi-
kář ČSCH.

Po skončení oficiálního pro-
gramu následovalo předvánoč-
ní setkání členů a hostů ČAKO 
u tradičně kvalitního pohoštění.

Doc. Pavel Bílek, 
prezident a generál ČAKO

(fotografie RNDr. Milan Minčič, 
Zdeňka Pustayová 

a Mgr. Dariana Kričková)

ČESKÁ SPOLEČNOST PŘÁTEL IZRAELE

Vážení a milí přátelé Izraele!
Chanuku / Vánoce jsme osla-

vili tradičně v sále Židovské obce 
v Maiselově ulici v Praze. Navští-
vila nás velvyslankyně Státu Iz-
rael Anna Azari, s níž jsme mohli 
pobesedovat na témata, jež nás 
zajímají a která nás spojují. Hu-
debním vystoupením nás poctil 
houslový virtuos Alexander Scho-
nert, bohužel kvůli nemoci bez 
klavírního doprovodu. I tak a aniž 
by bohužel zazněla anoncovaná 
píseň Jeruzalém ze zlata jsme si to 
myslím opravdu užili. Pár aktuál-
ních informací a již následovala 
volná přátelská zábava u skleničky 
vína. Pár fotografií z této akce na-
leznete pod tímto úvodníkem.

Židovská Chanuka, prosinec 2023

Velvyslankyně státu Izrael v ČR, paní Anna Azari, s předsedou ČSPI Karlem 
Sedláčkem

Náš předseda Karel Sedláček 
ve svém Slově popisuje nedáv-
né dění v Poslanecké sněmov-
ně. Zde proběhla i konference 
významných právníků, z níž vy-
plynulo, že z pohledu meziná-
rodního práva přesunu amba-
sády z Tel Avivu do Jeruzaléma 
pranic nebrání. Snad jen nedo-
statek odvahy. V téhle chvíli ne-
lze nevzpomenout na bývalého 
amerického prezidenta Donal-
da Trumpa, který se nenechal 
zviklat pochybovači a ustrašenci 
a velvyslanectví USA přesunul. 
A vše samozřejmě běželo dál, 
žádné prorokované hrůzy se ne-
konaly… Důležitá je i informace 
o operaci Chasida 2, podporující 
potřebné dodávky do Izraele.

V aktualitách naleznete pře-
hledné informace o pražské 

konferenci i deklaraci. A také 
o tom, jak v Betlémě nebudou 
letos slavit Vánoce. Ze solida-
rity s bojovníky (čti teroristy) 
z Hamásu. Zarážející jsou v této 
souvislosti informace o prudce 
klesajícím počtu křesťanů na pa-
lestinských územích. (Totéž platí 
i o Sýrii a nejen o ni.) Strach ze 
svých muslimských soukmenov-
ců a jejich terorizování je dlou-
hodobě vede k masivnímu od-
chodu z jejich rodných zemí. To 
vše probíhá za bohorovného ne-
zájmu Západu a jeho lidskopráv-
ních organizací, jindy až přehna-
ně aktivních. A nikdo se těchto 
ušlechtilých spolků neptá, proč 
jsou pro ně arabští křesťané pro-
následovanými „druhé či úplně 
poslední kategorie“. Bezpečně 
dnes tito žijí paradoxně jen na 
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územích pod kontrolou Izraele.
Zatím jsme se nevrátili ke 

standardnímu složení čísla, 
přednost mají stále aktuální 
články z Izraele a o Izraeli. Pod-
nětný článek, nutící k zamyšlení, 
je ten úvodní, o Elonu Muskovi. 
Tento dnes jeden z nejdůležitěj-
ších lidí na planetě (bohatství 
ponechme stranou) je oblíbe-
ným terčem levicových médií 
z celého světa, ze Západu pak 
zvláště. Vysvětluje se tu jeho na-
prosto nesmyslné označení za 
antisemitu, k hlubokým úvahám 

nutí však stati, týkající se levico-
vých židovských organizací a je-
jich postoje k Izraeli a součas-
nému konfliktu. Vždyť dvě ze tří 
rektorek významných americ-
kých univerzit, jejichž tanečky 
ohledně přijatelnosti či nepři-
jatelnosti výzev k zabíjení Židů 
vyvolaly pozdvižení, jsou právě 
levicově orientované Židovky. 
V tomto světle jsou některé Mus-
kovy výroky zcela pochopitelné.

O otřesném způsobu reporto-
vání ze současného Izraele svědčí 
článek o zavádějících praktikách 

CNN. Jeden nemůže nevzpome-
nout vykřičené nacistické plát-
ky. Na podobné téma je i další 
z článků, od Jana Fingerlanda, 
popisující využití umělé inteli-
gence při odvetných útocích Iz-
raele na teroristy. A o komentá-
řích některého západního tisku. 
Z pera vicepresidenta ICEJ Davi-
da Parsonse pochází přehledný 
popis konfliktu, skutečně, Izrael 
tu bojuje o život. A o život vlast-
ně bojuje od samého počátku. 
Další oblíbené mediální téma, 
nevinní civilisté v Gaze. Na pra-
vou míru tento zažitý mýtus uvá-
dí článek z FrontPage Magazine. 
Další trvalkou je vyplácení rent 
zasloužilým teroristům ze strany 
Palestinské autonomie, v tomto 
případě se jedná o čerstvě vymě-
něné teroristky. Co mají na svě-
domí? Ale také, kam putují též 
i naše daně. Závěrem jsem si na 
příbuzné téma dovolil připojit 
i svůj nedávný blog.

Vážení a milí přátelé Izraele, 
přejeme Vám krásné, byť ne-
zřídka neradostné čtení, hlavně 
ale krásnou chanuku či Vánoce 
a vše dobré v roce novém. Kdy se 
s Vámi opět těšíme na shledání 
na stránkách Zpravodaje i našich 
akcích.

Josef Ježek, 
šéfredaktor ZPRAVODAJE 

ČSPI

MŮJ PROTIKOMUNISTICKÝ ODBOJ ČÁST 14: 
„NEZDAŘENÁ DEFEKTACE  KONZULA  JUDR. NEČACKÉHO“

S JUDr. Zdeňkem Nečackým 
jsem se poprvé setkal ve stu-
dentské menze Právnické fakulty 
Karlovy univerzity v roce 1967, 
kde jsem studoval práva – nebo 

jak se mezi posluchači tradovalo 
„bezpráví“.

  Připravoval jsem se tehdá 
na velice náročnou zkoušku pod 
názvem „Stát a právo ve starově-

ku“. K tomu existovala učebnice 
„Světové dějiny státu a práva ve 
starověku“ (Praha 1963), jejíž au-
torem byl Prof. Dr. Josef Tureček 
a kolektiv.

Židovská Chanuka, prosinec 2023
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Dílo mělo celkem 638 stran 
a obsahovalo stát a právo vý-
chodních samovlád, tak jako 
antických států. Zvládnout tento 
pedagogický elaborát bylo tak-
řka nemožné a tak propadávali 
u zkoušek celé řady studentů...

Mě byl přidělen ke zkoužce sám 
Prof. Dr. Tureček a nyní jsem seděl 
u stolu v menze  s Nečackým, kte-
rý mi udílel dobré rady: „Podívej-
te se nemá cenu, abyste to všechno 
šprtal. Tureček zkouší pouze římské 
právo a vztahy státu a církve ve 
starověku. Ten zbytek zapomeňte!“ 
Byla to rada „nad zlato“. Dostal 
jsem to tehdá myslím za „dvě“.

Po srpnu 1968 jsem emigro-
val do Vídně a posléze do Zá-
padního Berlína ke svým pří-
buzným. Tam jsem se rozhodl 
zažádat si o vystěhování z ČSSR. 
Tehdejším zastupitelským úřa-
dem v Západním Berlíně byla tzv. 
„Československá vojenská mise“  
v okupačním sektoru USA, kte-
rá tam existovala od roku 1946. 
K mému obrovskému překvape-
ní, tam byl Nečacký 1. konzulem. 
Bylo to setkání velice příjemné.

Politickým přesvědčením byl 
Nečacký trockista a budoucnost 
komunismu viděl ve snahách 
rudé Číny. Viděno dnešníma 
očima, vůbec se nemýlil! 

Mimo jiné ovládal výborně 
němčinu a jeho krycí jméno bylo 
„Německý“. Žádal mne, abych mu 
obstaral stěžejní dílo Leo Trockého 
„Die verratene Revolution“ (Zraze-
ná revoluce) a vybrané spisy Mao 
Tse-Tunga, rovněž v němčině. 

Učinil jsem žádané za příslib, 
že mi dodá „potřebné materiály“ 
k mému studiu na Freie Univer-
sität v Západním Berlíně.

To byl začátek velice plodné 
spolupráce ve prospěch demo-
kracie a svobody západní he-
misféry!!! Vyvrcholením této koo-
perace se stala následující událost:

„...Když dorazil kurýr s ba-
líčkem  na západoberlínskou 

univerzitu FU Berlin a prof. dr. 
Domes se seznámil s obsahem  
dokumentace, jeho optimismus 
zřetelně ochabl. Hned při našem 
prvním setkání na mne vybafl: 
´Víte Vy vůbec, co se Vám dostalo 
do rukou? To jsou tajné dokumen-
ty  označené jako nepřístupné.  
Pakliže to zveřejníme ve Vaší di-
sertační práci, neujde to pozor-
nosti československé kontraroz-
vědky. Ta bude intenzivně pátrat 
po tom, kdo Vám umožnil přístup 
k těmto aktům... Profesor Domes 
si setřel pot z čela a pokračo-
val:´Pakliže proti tomu nic nena-
mítáte, předložím veškerou do-
kumentaci zastoupení americké 
CIA v Západním Berlíně. Potom 
budeme postupovat podle toho, 
co Američané doporučí.´ Nic jsem 
proti tomu nenamítal. Souhlasil 
jsem s ním. Než začneme něco 
podnikat, počkáme na vyjádření 
americké výzvědné služby. 

Asi tak za týden si mě pozval 
profesor Domes  k sobě do kan-
celáře. Rozhovor trval celkem 
krátce: ´Třista stran  CIA okamži-
tě zajistila. Zbývajících sto se na-
chází na mém stole. Doporučení 
Američanů je následující – až do 
odvolání  nezveřejňovat ani jednu 
jedinou stránku!´...“

(Pramen: Jan Berwid-Buquoy: 
„Jaroslav Hašek a jeho dobrý vo-
ják Švejk – Čeští občané, rakouš-
tí vojáci anebo ruští bolševici?“, 
České Budějovice 2011, str. 100 
a následující).  

V letech 1968–1970 došlo 
k defektaci celé řady vysokých 
důstojníků StB a kontrarozvědky 
ČSSR.

Kdo je to Defektor? Jde 
o označení pro člena ozbroje-
ných sil cizího státu, nejčastěji 
o důstojníka zpravodajské služ-
by, který přeběhne na stranu jiné 
– zahraniční zpravodajské orga-
nizace. 

Podle britské zpravodajské 
služby, MI-6 (Secret Intelligence 
Service), The national Archiv, HD-
-Records 1968 – 1970, přeběhly 
na stranu západu, následující  vý-
znamní českoslovenští defektoři:

1968 - Generál Jan ŠEJNA, 
Ladislav BITTMAN, Václav MA-
ROUŠ a František VOJTÁSEK.

1969 - Josef FROLÍk, František 
AUGUST, Stanislav KAPLAN, Mi-
lan ŠTAFEL a Adolf MÜLLER 

1970 - Antonín NENKO, Zde-

něk ŠINDELÁŘ a Jan PODRÁSKÝ.
O defektaci uvažoval i 1. 

konzul Československé vojen-
ské mise Nečacký a žádal mne 
o praktickou radu. Odpověděl 
jsem mu, že vše je nutné detailně 
promyslet. Jaké faktické předpo-
klady a empirickou hodnotu by 
měla jeho defektace pro západní 
zpravodajské služby? 

Z hlediska praktického by 
provedení neměl být problém.

Konzul měl služební byt v Zá-
padním Berlíně nedaleko No-
lendorfplatzu. Zde bydlel s man-
želkou a dvěma dcerami. Ty byly 
každý den odváženy autem do 
školy ve Východním Berlíně. 
Osobní vůz značky Ford měl po-
znávací značku americké armá-
dy. Rovněž SPZ Nečackého auta 
náležela US Army, neboť mise se 
nacházela od roku 1946 v oku-
pačním pásmu USA. 

Ačkoli se to může zdát směš-
né, příslušníci vojenské mise 
byli, de facto, součástí americ-
kých ozbrojených sil! 

   Nemyslím si, že by byl Ne-
čacký tak hodnotným defekto-
rem jako byli např. generál Jan 
Šejna nebo Ladislav Bittman, 
ovšem podívejme se co mohl on 
osobně nabídnout:

Narodil se 21. 07. 1936, ve Vy-
šovicích u Prostějova. Původní 
zaměstnání: agronom. Vystu-
doval SPŠ a posléze Právnickou 
fakultu UK v Praze 1965. Do slu-
žeb Ministerstva vnitra nastoupil 
01.06. 1959. V době, kdy jsem se 
s ním poprvé setkal měl hodnost 
kapitána.

V roce 1969 získal medaili „Za 
službu vlasti“ a v roce 1973 me-
daili „Za zásluhy o obranu vlasti“. 
Ve službách Ministerstva zahra-
ničí nastoupil 15. 12. 1970 jako 
konzul v Západním Berlíně. Jeho 
krycí jméno bylo „Německý“. Pro 
své vlastní účely jsem ho  pojme-
noval „Agent 007“. Dne 04.09. 
1976, byl ze Západního Berlína 
náhle odvolán...

Nečacký znal velice dobře po-
měry na MV a MZV, jejich orga-
nizační strukturu a měl takřka 
neomezený přístup k archívům 
výše uvedených ministerstev, 
včetně Ministerstva obrany...

Celou věc defektce jsem kon-
zultoval se svými nadřízený-
mi orgány Verfassungsschut-
zu, pány „Fischer“ a „Holmes“. 
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MEMORIÁL ČESKO-NĚMECKÉHO PŘÁTELSTVÍ MEMORIAL 
DER DEUTSCH-TSCHECHISCHEN FREUNDSCHAFT

AUGUST HEINRICH HOFFMANN VON FALLERSLEBEN 
– NĚMECKÝ „KAREL HAVLÍČEK BOROVSKÝ“

Narodil se v tehdejším Prusku 
v městečku Fallersleben (dnes 
součást Wolfsburgu v Dolním 
Sasku). Jeho otec, Heinrich W. 
Hoffmann, byl obchodník, ma-
jitel hotelu, senátor a starosta 
Fallerslebenu. Matka, Dorothea 
(rozená Balthasarová), byla dce-
rou majitele pivovaru. Budoucí 
sociální rebel se tedy narodil do 
velice zámožné rodiny…

   V roce 1816 začal studovat 
teologii na univerzitě v Göttin-
genu. Ale již v roce 1818 opouští 
Göttingen a na univerzitě v Bon-

nu začíná studovat germanis-
tiku a literaturu. V roce 1883 je 
v Breslau (Wratislav) jmenován 
profesorem němčiny a litera-
tury. Jeho postoje jsou liberál-
ně demokratické, což vyvolává 
v tehdejších vládních kruzích 
královského Pruska značnou ne-
důvěru. Jeho sbírka písní „Schle-
sische Volkslieder“ (Slezské lidové 
písně) z roku 1842, je označena 
jako nežádoucí…   

Již v roce 1841 se mu podařilo 
složit píseň „Lied der Deutschen“ 
(Píseň Němců), která se později 

stala německou státní hymnou, 
ale nejpopulárnějším dílem je 
jeho píseň „Die Gedanken sind 
frei “ (Myšlenky jsou svobodné), 
která se stala jakousi „hymnou 
odporu“. 

Následky byly podobné jako 
v případě Karla Havlíčka Borov-
ského: V roce 1842 mu byla ode-
brána profesura, včetně zamít-
nutí starobní penze. Hoffmann 
von Fallersleben byl 1843 zbaven 
pruského občanství a vypovězen 
do emigrace, ale i v exilu soustav-
ně policejně sledován. V Meklen-
bursku se usadil na tvrzi Holdorf, 
kde ho vladyka Rudolf Müller za-
městnával jako pasáka ovcí…

Autor „Myšlenky jsou svo-
bodné“ zemřel 1874 v biskup-
ství Corvey a je tam pochován 
v místním klášteře.

Jeho píseň byla v době naci-
stické diktatury a v NDR přísně 
zakázaná! 

Nikdy nebyla přeložena do ci-
zího jazyka a i v zahraničí se zpí-
vala pouze německy. Já jsem „Die 
Gedanken sind frei“ přebásnil do 
češtiny a uvádím zde literární 
útvar jak v němčině, tak v češtině:

K mému největšímu překvapení  
neměli vůbec žádný zájem a na-
opak mně nařizovali, veškeré 
kontakty s Nečackým přerušit. 
Odůvodňovali to následovně: 
„Subjekt je každý den sledován 
českoslovanskou kontrarozvěd-
kou a východoberlínskou StB“. 
Příčinou tohoto opatření jsem 
prý já. Co se týká defektce Ne-
čackého, mám neprodleně kon-
zultovat západoberlínskou CIA. 

Rozhovor s Hansem Rosentha-
lem v RIAS (Radio In American 
Sector) netrval dlouho. Celkem 
krátce mě informoval o tom, 
proč  CIA o konzula nemá zájem: 
„Jedná se o nespolehlivého alkoho-
lika. Již 15. 12. 1959 se opil a ztratil 
aktovku se služebními dokumenty 

i se zbraní. Byl odsouzen na 10 dní 
do vazby. Dne 08.01. 1966, v pod-
napilém stavu vykřikoval protis-
tátní hesla. Byl zatčen a a bylo mu 
uděleno 5 dní domácího vězení. 
V Západním Berlíně pravidelně 
navštěvoval český krajanský spo-
lek ´Beseda´, kde notně holdoval 
alkoholu. Předseda spolku, Hans 
Okénka, ho potom musel vozit 
domů Nečeckého služebním au-
tem s americkou vojenskou pozná-
vací značkou, což je nepřípustné. 
Nespolehlivý alkoholik nemůže, 
v žádném případě sloužit v západ-
ních zpravodajských službách...“

O tom všem jsem samozřejmě 
neměl nejmenší tušení. Jinak, 
jak je vidět, americká CIA má své 
lidi všude. Její slogan v Západním 

Berlíně byl: „It is not important 
what is said, but who is saying 
it.“ (Není důležité, co se říká, ale, 
kdo to říká!). 

JUDr. Nečackému jsem sdě-
lil, že ani CIA, ani německá BND 
nemá o spolupráci s ním zájem. 
Důvod jsem utajil!

Jan Berwid-Buquoy

„Alkohol je pro lidský mozek 
tím, čím je písek v ložiscích stro-
je. Obojí znemožňuje výkon pro 
pracovní spolupráci.“

Thomas Alva Edison, americ-
ký vynálezce a podnikatel (1847–
1931).
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Die Gedanken sind frei
Die Gedanken sind frei,                                                    
Wer kann sie erraten? 
Sie fliegen vorbei 
Wie nächtliche Schatten. 
Kein Mensch kann sie wissen, 
Kein Jäger sie schießen, 
mit Pulver und Blei. 
Die Gedanken sind frei.
Ich denke was ich will 
Und was mich beglücket, 
Doch alles in der Still 
Und wie es sich schicket. 

Mein Wunsch und Begehren 
Kann niemand verwehren. 
Es bleibet dabei: 
Die Gedanken sind frei.
Und sperrt man mich ein 
Im finsteren Kerker, 
Das alles sind rein
Vergebliche Werke; 
Denn meine Gedanken 
Zerreißen die Schranken 
Und Mauern entzwei: 
Die Gedanken sind frei.

Svobodné myšlenky
Mé myšlenky jsou svobodné, 
nikdo je neuhodne,
 jak temné stíny rodí se ad hoc 
ve dne.
Nikdo o nich nemá tušení, 
nemohou skončit v potupném 
vězení.
Myslím si, co chci a co mě těší, 
i když je to nevhodné, 
neboť mé myšlenky jsou napros-
to svobodné.
Mé přání a snahy nikdo nikdy 
neodstraní,
zůstávám dabei, mé myšlenky 
jsou frei.
A pokud mne temné síly uvrh-
nou za vězeňskou bránu,
 jde pouze o zbytečnou, zlou 
šikanu.
Moje myšlenky rozdrtí ony vě-
zeňské šraňky a prorazí vězeň-
ské brány,
neboť jsou svobodné a mně Bo-
hem dány.

August H. Hoffmann von Fallersleben (1798–1874)

Tagespflege AWO Spandau – in-
formiert!

Die eigenständige Gestaltung 
eines geregelten Tagesablaufs 
kann ältere Menschen mit kör-
perlichen oder psychischen Ein-
schränkungen herausfordern 
und manchmal auch überfor-
dern…Erleben Sie aktiv sinnvolle 

und unterhaltsame Beschäftigu-
ngen in der Gemeinschaft  und 
knüpfen Sie, wenn Sie möchten, 
regelmässige Kontakte zu an-
deren Menschen. Wir laden Sie 
gerne zu Schnuppertagen ein.

Leiterin: Annette Seiler
Stellv. Leiterin: Christa Brede

Dr. et Dr. Jan Berwid-Buquoy v rozho-
voru s Jürgenem Mendow.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - -  - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - -  - 

NEZNÁMÍ HRDINOVÉ

Nadčasový citát 
pro každý den
 

„Národ, který si neváží hrdinů, 
je bude ve chvílích nejdůležitěj-
ších postrádat.“ 

T. G. Masaryk
Mějme vždy na zřeteli, přátelé!

Doc. Pavel Bílek 
Prezident a generál ČAKO

- - - - - - - - - -  - - - - - -  - - - - - -  - 
Se zpožděním jsem se právě do-

zvěděla, že 30. srpna ve věku 76 let 
zemřel výtvarník, mistr bojových 

umění „samuraj“ a člen ochranky 
prezidenta Václava Havla, Franti-
šek Kollman.  

Potkala jsem se s ním popr-
vé jsem v dubnu 2021 ve vinárně 
v Újezdu nad Lesy, kde tvořil pro 
příchozí a ryl jim obrázky dle je-
jich přání i na různé, jimi done-
sené předměty. Později jsem se 
s ním potkala ještě několikrát tam 
i v jeho ateliéru a zároveň penzio-
nu Kollmanka, rovněž v Kostelci. 

Díky za ty vzácné okamžiky, 
Františku!Rubriku vede JUDr. Jitka Lenková
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Tvoje míjející se Kočáry, které 
jsem dostala k narozeninám v roce 
2021 a které mě k Tobě přivedly, 
měly pro mě tehdy a stále mají 
i hluboký symbolický význam. 
Tvoji Pegasové jsou a navždy zů-
stanou ozdobou mé pracovny.

Šťastné převtělení přeji!

Jitka Lenková

DOPORUČUJEME NAŠE AUTORY

(Rubriku vede Jitka Samcová)

Jitka Samcová,
kastelánka barokního zámku 
Tábor-Měšice,
Chýnovská 1/67,
39156 Tábor-Měšice
 
Město Tábor, kancelář starosty,
Žižkovo nám. 2,
390 01 Tábor 
Týká se: Cena města Tábora 
Tábor-Měšice, 8. 2. 2024

Christiane Berwidová-Kawellová

 TÁBOR-MĚŠICE

Dějiny, barokní zámek a příběhy Táborska...

Christiane Berwid-Kawell

TABOR-MESCHITZ

Ortsgeschichte, das Barockschloss 
und Episoden 

aus der Taborer Umgebung...
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 František Kollman
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Vážené dámy a pánové,
   na nynější Cenu města Tábo-

ra navrhuji paní Bc. Christianu 
Berwidovou-Kawellovou, M.A., 
trvalým bydlištěm Chýnovská 
1/67, 391 56 Tábor-Měšice.
Zdůvodnění:

  Výše uvedená osoba již podru-
hé vydala knihu „TÁBOR-MĚŠICE, 
Dějiny, barokní zámek a příběhy 
Táborska“. K prvnímu vydání kni-
hy došlo v roce 2005. 

Publikace je dvojjazyčná – čeština 
a němčina.  Tím slouží nejen k mezi-
národnímu zviditelnění a popula-
rizaci města Tábora, nýbrž i České 
republiky. Bude k dosažení nejen ve 
veřejných knihovnách České repub-
liky, nýbrž i ve veřejných knihov-
nách Německa, Rakouska, Švýcarska 
a Lucemburska.

Paní Christiane Berwidová-Ka-
wellová, pracuje jako vědecká asi-
stentka (absolventka bohemistiky 
a germanistiky) na jedné z nej-
prestižnějších univerzit na svě-
tě Freie Universität Berlin.

 
Se srdečným pozdravem

Jitka Samcová

Zpackaný atentátZpackaný atentátZPACKANÝ ATENTÁT
Jan Berwid-Buquoy

Tajuplné erotické pozadí 

aneb k čemu se měl 

atentátu na zastupujícího
říšského protektora 

Reinharda Heydricha

přiznat můj otec!Ing. Dr. Rudolf Svoboda
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Slovo úvodem

Když jsem se dozvěděl, že exi-
stuje kniha o historii Měšic u Tá-
bora a místního zámku, zatou-
žil jsem po ní. Měl jsem mnoho 
nezodpovězených otázek. Jako 
rodilý Táborák jsem se do Měš-
ic, z Klokot přestěhoval s rodi-
nou před osmi lety. Našel jsem 
v této úžasné obci mnoho dob-
rých přátel, začal jsem být aktiv-
ní i v místním osadním výboru, 
ale stále mi chyběly znalosti, na 
základě kterých bych si zasadil 
Měšice do hlubšího historické-
ho a geografického kontextu. 
Informace tohoto druhu bylo 
téměř nemožné najít z dostup-
ných zdrojů v ucelené podobě. 
Jakmile jsem zjistil, že tuto knihu 

napsala dcera přítele ze zámku 
Jana Buquoye, vydal jsem se za 
ním a Jan mi jeden výtisk laskavě 
věnoval.

Netušil jsem co od knihy čekat 
a trochu jsem se obával, že půjde 
pouze o strohou historii zámku 
s letopočty. Byl jsem však velmi 
příjemně překvapen, když jsem 
se pročítal šťavnatě zpracova-
nými detaily a legendami z ob-
dobí, která formovala naší obec 
v jejích počátcích. Netušil jsem 
například, kolik podobností nás 
pojí s Měšicemi u Prahy, že tam 
mají také barokní zámek i Svatou 
Annu a jaké humorné omyly se 
na základě toho přihodili.

Více už bych nerad čtenářům 
dopředu prozrazoval. Chtěl bych 
jim dopřát také tolik zábavy, pře-

KOLUMNA MĚŠICKÉ SAMOSPRÁVY PARTNERA ČAKO

Ing.Jiří Těhník

Zpackaný atentát

Jan Berwid-Buquoy

Autor zasvěceným způsobem 
zpracovává témata související 
s atentátem na Reinharda Hey-
dricha, včetně těch z osobního 

života zastupujícího říšského 
protektora. Kniha je psána čtivě 
a poutavě, aniž by sklouzávala 
k bulvárnímu tónu, obsahuje bo-
hatou obrazovou dokumentaci.  

Cena 240 Kč  (Tisková agentu-
ra Karmášek, České Budějovice)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - -  - 

https://www.karmasek.cz/knihy/zpackany-atentat
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DÍKY MĚSTSKÉMU ÚŘADU 
TÁBOR !

Ing. Stěpán Pavlík, starosta 
města Tábora.

Barokní zámek Tábor-Měšice,  
06. 02. 2024

Vážený pane starosto,
začátkem tohoto roku vyšla 

v Tiskové agentůře Karmášek 
v Českých Budějovicích, moje 
kniha „TÁBOR-MĚŠICE – Dějiny, 
barokní zámek a příběhy Tábor-
ska...“ .  

Jedná se již o druhé vydání. 
První vydání, které je beznadějně 
rozebrané, vyšlo již v roce  2005.

Druhé vydání vyšlo za podpo-
ry Městského úřadu Tábor a na 
straně 1, zmíněné publikace, 
se za podporu Městského úřa-
du vřele poděkovávám a to jak 
v češtině, tak i v němčině.

Publikace je dvojjazyčná 
v jednom svazku. Za Vaší „Před-
mluvu“ jsem použila výňatek Va-
šeho článku z oficiálních stránek 
Městského úřadu. Bez Vaší před-
mluvy by publikace postrádala 
aktuální osvětu...

Nejsem pouze jedinou autor-
kou, ale dílo je prací několika 
osobností, jak geologie, tak ve-
řejného života. Ti všichni mají 
obrovskou zásluhu na zrodu „mé 
knížky“.

Dílo nemá mít pouze lokální 
charakter, nýbrž má mít i mezi-

kvapení a laskavého humoru, 
kterým je kniha protkaná. Jsem 
rád, že toto téma někdo kvalitně 
a poutavě zpracoval a že mohlo 
vyjít i druhé vydání. Tato kni-

ha by, dle mého názoru, neměla 
chybět v knihovně žádného pra-
vověrného táboráka. Přeji knize 
i autorům pevné zdraví a mnoho 
dalších úspěchů.

Ing.Jiří Těhník
člen osadního výboru Měšice 

(u Tábora)

národní dosah sloužící zviditel-
nění a popularizaci jak Tábora, 
tak Táborska v internacionál-
ním kontextu. Z tohoto důvodu 
jsem se postarala o to, aby kniha 
byla vytištěna dvojjazyčně.  Tím 
bude publikace k dosažení nejen 
v knihovnách České republiky, 
ale i Německa, Rakouska, Švý-
carska a Lucemburska...

Kastelánka barokního zámku 
Tábor-Měšice, paní Jitka SAM-
COVÁ, mne chce navrhnout na 
Cenu města Tábora. Samozřej-

mě toto ocenění ráda příjmu 
a postarám se o to, aby v Berlí-
ně sloužilo k další popularizaci 
a k mezinárodnímu zviditelnění 
města Tábora.

Se srdečními pozdravy!
Bc. Christiane Berwidová-

Kawellová, M.A., absolventka 
bohemistiky a germanistiky 

na Humboltově univerzitě 
v Berlině.

Vědecká asistentka 
Freie Universität Berlin.   

Christiane Berwidová-Kawellová

 Titulní strana obálky, 1. vydání z roku 2005

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - -  - 
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(z polského satirického, vojenského 
humoru)

„To je pitomost! Budete skákat z le-
tadla, a nikoli obléci si uniformu 
a zpátky do nevěstince!“
(Z amerického vojenského humoru)

(Z českého policejního humoru)

VOJENSKÝ HUMOR A SATIRA

„Cože, mír v Gaze? Co to je?“ 
(Z italského vojenského humoru)

(Nápis na dveřích: ODDĚLENÍ VÁLEČ-
NÝCH PŘÍPRAV)
„Ale, neděje se vůbec nic! Došla nám 
jenom křída!“
(Z britského vojenského humoru)

„Veselé vánoce“ v Putinově Rusku!“
(z francouzského vojenského hu-
moru)

„Prozradilo se sice, že jsme úplně 
blbí, ale sdělte novinářům že se jedná 
o pomluvu!“

(Z francouzského policejního 
humoru)

„ Rozvědčík Hadley našel způsob, jak 
odnaučit medvědy, aby nesrali po le-
sích.“
(Z kanadského vojenského humoru)
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a tím zvládneš i to nemožné!”

„Metoda oko za oko by způsobila oslepnutí celého světa.“

JEN ŽIVOT, 
KTERÝ ŽIJEME PRO OSTATNÍ,
STOJÍ ZA TO. ALBERT EINSTEIN
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